専門図書館協議会 関西地区

このたび、会員各位交流のため、下記のとおり講演会と交流会を開催いたします。

お誘いあわせの上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

1．日 時 平成 28（2016）年 2 月 18 日（木）午後 3 時～4 時 30 分（質疑応答を含む）

2．会 場 大阪府立男女共同参画・青少年センター（ドーンセンター） 4 階 大会議室 1

     （〒540-0008 大阪市中央区大手前 1 丁目 3 番 49 号）

     ※会場で一時保育（有料）を実施します。ご希望の方はドーンセンターホームページよりお申込みください。

http://www.dawncenter.or.jp/top/index.jsp

3．講 演 「もっと『つながる図書館』へ！～学んで活かそう、専門図書館の魅力発信～」

     『つながる図書館』の著者、猪谷千香さんをお招きして、図書館への取材を通して感じられ

たことや、インターネットでの発信・広報のポイントなどをお話いただきます。公共図書館

はもちろん、専門図書館の館種をこえて学び合い、交流できる機会です。

4．講 師 猪谷 千香氏（文筆家、ジャーナリスト）

     ＜講師紹介＞ 明治大学大学院修了後、産経新聞文化部記者などを経て、インターネット動画の

ニュースを担当。2013 年 4 月からハフィントン・ポスト日本版でレポーターとして、公共図書館

や地方自治などについて取材している。2014 年、日本各地の図書館を取材した『つながる図書館』

（筑摩書房）を出版。図書館関係者へのセミナーなど講演多数。

5．交流会 午後 4 時 45 分から レストラン ゆいま～る（ドーンセンター１階）

6．参加費 会員：講演会、交流会ともに無料

      非会員：3,000 円（税込。振込口座は受付連絡の際にお知らせいたします）

7．締 切 平成 28（2016）年 2 月 12 日（金）

8．申込方法 ホームページ：http://www.jsla.or.jp/ ご案内ページの予約申込からお申込みください。

Ｅメール：件名を「講演会・交流会（関西地区）申込」とし、下記①～⑤を記載の上、

jsla@jsla.or.jp へお送りください。

ファクシミリ：下記の申込書に記入し、(03)-3537-8336 へお送りください。

9．連 絡 折り返し“申込受付”の返信メールをお送りいたします。

10．その他  ○交流会にご参加の方は名刺をお持ちください。名札としてご使用いただきます。

○定員 60 名（先着順に受付いたします）、1 機関より複数のご参加を歓迎いたします。

【お問合せ先】専門図書館協議会事務局

〒104-0033東京都中央区新川1-11-14 Tel：03-3537-8335／Fax：03-3537-8336

……………………………………………………………………………………………………………………

「平成28年 講演会･交流会（関西）」(2016.2.18) ﾌｧｸｼﾐﾘ用参加申込書

①所属機関

及び部署名

②講演会 氏名              氏名

③交流会 氏名              氏名

④連絡先メールアドレス

⑤講師への質問

※受講についてのご連絡をする場合がありますので、必ず E-mail アドレスをご記入ください。

http://www.dawncenter.or.jp/top/index.jsp
http://www.jsla.or.jp/